
第１６回「高田塾」のご案内 

 

 

 

 厳しい暑さが続いていますが、皆様に於かれましては御元気でお過ごしでしょうか！ 

 

 来る９月１２日（月）１８時３０分～２０時３０分まで、日比谷の日本記者クラブにて

開催される第１６回高田塾で、樋野 興夫先生が「がん哲学外来」をお話しになります。 

 

 あなたが癌になり、死の恐怖に直面したら何を支えに生きていきますか？ 

癌を深く追求すれば人の生き方が見えてくる。 

通常の病院内での「がん相談」ではゆっくり話せないような心の深い苦悩に樋野医師が手

を差し伸べます。 

 

 当日は、樋野先生のお話しの後、会場の皆様と忌憚のない意見交換を予定しています。 

残暑の下と予想されますが、都心の綠陰・日比谷公園向かいのプレスセンターに是非、足

をお運びください。 

高田塾・髙田 和男 

 

記 

 

日時：２０１１年９月１２日（月） １８時３０分～２０時３０分 

 

場所：日本記者クラブ１０階ホールＡ（日本プレスセンタービル） 

      東京都千代田区内幸町 2-2-1  Tel 03-3503-2721 

    （日比谷図書館向かい側） 

 

会費：当日受付にて承ります（軽食付き） 

     正会員  3,000 円（樋野先生よりご紹介の方も 3,000 円で承ります） 

    非会員 5,000 円（会員の紹介、同伴者の方） 

 

ご出席の場合は９月２日（金）までにＦＡＸ返信用紙にてご連絡をお願い致します。 

（樋野先生からご紹介の場合は、お申込みの際にお書き込みください） 

 

―お問い合わせ先― 

アクア カレント高田塾事務局 

Tel 03-3327-2034  Fax 03-3327-2049 

担当：坂井 090-8455-3630  e-mail: sakai@aquacurrent.com 



F A X 返信票 

FAX: 03-3327-2049 

 

９９９９月月月月１２１２１２１２日（日（日（日（月月月月）・第）・第）・第）・第１６１６１６１６回高田塾回高田塾回高田塾回高田塾    

 

□ 参加 

 
ご都合を９月２日（金）までにお知らせくださいますようお願い申し上げます。 

 

お名前： 

 

 

ご所属： 

 
 
Tel：                                  Fax： 

 

 

ご住所：〒 

 

 

 

e-mail： 

 

 

 

―お問い合わせ先― 

アクア カレント高田塾事務局 

Tel 03-3327-2034  Fax 03-3327-2049 

担当：坂井(090-8455-3630)  e-mail: sakai@aquacurrent.com 


